___________________________________________________________________________________
Протокол № 654 заседания Правления СРО ААС от 11 декабря 2023 г.                                      стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 654

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                       11 декабря 2023 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Бутовский В.В., Виксне П.А., Дзюба Г.Ю., Ефремова М.Г., Карловский А.А., Кобозева

Н.В., Козырев И.А., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Ломакин-Румянцев И.В., Малофеева

Н.А., Мартысюк И.С., Михайлович Т.Н., Никифоров С.Л., Носова О.А., Пономаренко

Е.В., Романова С.И., Сухов М.И., Федосимов Б.А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 19 из 30 человек, что составляет

63% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 11 декабря 2023 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС

2. О восстановлении членства в СРО ААС

3. О прекращении членства в СРО ААС

4. О локальных нормативных актах СРО ААС. Положение о членстве в СРО ААС.

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1.  Принять в члены СРО ААС 1 аудитора:

1. Тельнова Татьяна Михайловна, Московская область.

Результаты голосования:

«За» - 18 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голосов

Решение принято большинством голосов

По второму вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 654 заседания Правления СРО ААС от 11 декабря 2023 г.                                      стр. 2 из 3

2.1. Восстановить членство в СРО ААС с 21.12.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по Предписанию Управления Федерального

казначейства по Республике Татарстан (письмо № 11-25-14/5237 от 14.08.2023 года) 1

аудиторской организации:

1. ООО «Лига-Аудит», ОРНЗ 12006076342, Оренбургская область.

Результаты голосования:

«За» - 18 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голосов

Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 14

аудиторов:

1. Даянова Наталья Алексеевна, ОРНЗ 21206071315, г. Москва;

2. Дрогина Юлия Александровна, ОРНЗ 22006190970, Самарская область;

3. Зотова Ольга Ивановна, ОРНЗ 22006039590, г. Москва;

4. Ипатова Елена Петровна, ОРНЗ 21706148013, г. Санкт-Петербург;

5. Кириллова Марина Ивановна, ОРНЗ 22006041895, Московская область;

6. Кожухарь Ольга Анатольевна, ОРНЗ 21706033184, Мурманская область;

7. Полькина Вера Васильевна, ОРНЗ 22006073283, Хабаровский край;

8. Попова Елена Валерьевна, ОРНЗ 21706006656, Приморский край;

9. Расторгуева Юлия Александровна, ОРНЗ 22006100520, г. Москва;

10. Рогулина Татьяна Сергеевна, ОРНЗ 21706022520, г. Санкт-Петербург;

11. Рыженко Лилия Ефимовна, ОРНЗ 21706033127, Мурманская область;

12. Симакова Елена Валерьевна, ОРНЗ 21206022491, Нижегородская область;

13. Съедина Елена Александровна, ОРНЗ 22006164003, Самарская область;

14. Южанина Ирина Борисовна, ОРНЗ 21606071613, г. Москва.

Решение принято единогласно

3.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1

аудиторской организации:

1. ООО «НЦА и П», ОРНЗ 10706019074, Нижегородская область.

Решение принято единогласно

3.3. Прекратить членство в СРО ААС с 20.12.2023 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения (несоблюдение требования о прохождении

внешнего контроля деятельности и неисполнение решения Дисциплинарной

комиссии СРО ААС (протокол № 144 от 06.10.2023 года)) 2 индивидуальным

аудиторам:

1. Сеничева Наташа Наджафалиевна, ОРНЗ 22006122322, Нижегородская область;

2. Торопова Лариса Николаевна, ОРНЗ 21206045294, Ростовская область.

Результаты голосования:

«За» - 18 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голосов

Решение принято большинством голосов

___________________________________________________________________________________
Протокол № 654 заседания Правления СРО ААС от 11 декабря 2023 г.                                      стр. 3 из 3

3.4. Прекратить членство в СРО ААС с 25.12.2023 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации по основному месту

работы) 2 аудиторских организаций:

1. ООО «Аудит Контакт», ОРНЗ 12006187345, г. Москва;

2. ООО «АФ Трастед Эдвайзорс», ОРНЗ 12006320477, г. Санкт-Петербург.

Результаты голосования:

«За» - 18 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голосов

Решение принято большинством голосов

3.5. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 2 индивидуальных

аудиторов:

1. Заварцев Валерий Николаевич, ОРНЗ 22006102228, г. Москва;

2. Теркин Олег Павлович, ОРНЗ 21206058928, Краснодарский край.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О локальных нормативных актах СРО ААС. Положение о членстве в СРО ААС.

Решили:

4.1. Одобрить проект Положения о членстве в СРО ААС согласно приложению.

4.2. Направить проект Положения о членстве в СРО ААС на согласование в Банк России

(в части положений, относящихся к деятельности аудиторских организаций на финансовом

рынке) в порядке, предусмотренном ч.6 ст.17 Федерального закона «Об аудиторской

деятельности».

Результаты голосования:

«За» - 18 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голосов

Решение принято большинством голосов

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова